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Vážení spoluobčané,  
  

ve chvíli, kdy píšu tyto řádky, to venku stále vypadá na pokračování zimy, ale jaro už 

je skutečně za dveřmi. Jedním z příznaků jara v současné společnosti je zvýšení stavební 

činnosti. Protože stavební činnost je na obcích vždy ta, která je nejvíce vidět a tudíž i občany 

nejvíce posuzována, rozhodl jsem se Vás krátce seznámit s plánovanými stavbami 

v Litultovicích v roce 2018. 

 První stavba, která se jíž realizuje a bude pomalu končit je rekonstrukce části Úřadu 

městyse Litultovice, která zahrnuje přestavbu sociálního zařízení a přestavbu dvou kanceláří 

s úpravou prostoru pro „kuchyňku“. Jsem přesvědčen, že provedené úpravy přinesou nejen 

zlepšení pracovního prostředí zaměstnancům úřadu, ale přinese i příjemnější prostředí pro 

návštěvníky úřadu. Náklady na tuto akci si plně hradíme z obecního rozpočtu a budou se 

pohybovat okolo 450 000,- Kč. 

 Největší akci, kterou budeme v letošním roce realizovat je výstavba stezky pro chodce 

a cyklisty Litultovice – Dolní Životice. Zde naopak dotace pokryje 90% uznatelných 

nákladů. V předchozích dnech proběhlo výběrové řízení na dodavatele stavby a cena se ještě 

snížila a neměla by přesáhnout 3 000 000,- Kč o proti plánovaným 3 600 000,-Kč. Tato 

stavba přinese samozřejmě komplikace pro lidi, kteří používají chodník k cestám do Životic 

a dál, ale podle zatím platného harmonogramu prací by stezka měla být hotová v půlce 

prázdnin. Takže pokud vše dobře dopadne, budeme mít dostatek času si novou stezku užít 

již v letošním roce. 

 Minulý týden rovněž zasedalo zastupitelstvo Moravskoslezského kraje, které 

Litultovicím přiznalo dotaci ve výši 340 000,- Kč na rekonstrukci chodníků podél velkého 

rybníka včetně doplnění veřejného osvětlení o dvě lampy. I zde by měla proběhnout 

realizace v první polovině prázdnin a bude obnoven chodník až po „Trávníky“ a část 

Noviny městyse 

vydává Úřad městyse jako nepravidelný zpravodaj 
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zvlněné vozovky u stavidla. Celkové náklady akce se budou pohybovat okolo 800 000,- Kč, 

ale zde teprve proběhne výběrové řízení, takže skutečná cena může být jiná. 

 Zatím poslední akce, na kterou máme přiznanou dotaci, je instalace rekuperačního 

větrání do základní školy. Tento systém větrání by kromě energetických úspor měl hlavně 

přinést zlepšení prostředí ve třídách pro naše žáky tím, že bude automaticky hlídat hladinu 

CO2. Zde jsme obdrželi dotaci z Operačního programu Životní prostředí ve výši 70% 

z předpokládaných nákladů ve výši 800 000,- Kč. Zároveň by se před školou měla vyměnit 

poslední část neopraveného chodníku a v jedné třídě opravit podlaha. V tomto případě bude 

vše hrazeno z rozpočtu městyse. Rovněž za naše prostředky se bude rekonstruovat schodiště 

v MŠ. 

 Kromě samosprávy na území Litultovic staví i jiné organizace. Největší stavbu 

realizuje samozřejmě Povodí Odry s.p., které výstavbu „Suché nádrže Choltice“ snad 

dokončí v příštím roce.  

U poslední aktuálně připravované akce si neodpustím trochu ironie, protože  ŘSD se 

probudilo ze zimního spánku a vzpomnělo si, že by letos mohlo opravit zálivy autobusových 

zastávek, které vloni byly neřešitelný problém. Proč udělat něco z jedné vody na čisto, když 

si to můžeme kouskovat několik let? Tímto se občanům Litultovic jménem ŘSD omlouvám 

za vzniklé komplikace po dobu tří týdnů. 

  S pozdravem      Musíme to opravit                                                           Váš starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

Svoz plastů 

Upozorňujeme občany, že 19. dubna 2018 proběhne svoz plastů. Pytle s plastovým 

odpadem připravte jako obvykle před své domy, a to do 7. hodiny ráno. 

 

Očkování psů proti vzteklině 

Sobota 07. 04. 2018  

09.00-10.00 Litultovice 

10.15-10.30 Pilný Mlýn 

10.45-11.00 Luhy 

11.15-11.30 Choltice 

Cena 100,- Kč,  Očkovací průkazy s sebou. 

Je možno dokoupit přípravky proti klíšťatům, případně odčervení pro psy a kočky. 
 

 

 

 

 

V neděli 4. března 2018 proběhl na zámku „B“ 

dětský maškarní ples.  Naše děti tentokrát  

pobavili dva klauni a to Alois Vemeno a Bedřich 

Voháňka, alias Klauni na volné noze.cz. 

Celý zábavný program byl složen z několika 

bloků, které byly proloženy klaunskými čísly, 

tanečními hrami a soutěžemi. Pro přítomné rodiče 

byl připraven tanec rodičů s dětmi a nesmíme 

zapomenout ani na úžasnou bublinkovou show.  

Klauni byli prostě skvělí, bavily se nejen děti. Neuvěřitelné bylo, že všechny děti měly 

masku a to jak nejmenší žabáček, tak největší pan doktor. Byla radost pohledět na krásné 

masky dětí. 

Celé klaunské odpoledne bylo doplněno pěveckým vystoupením účastnice dvou kol 

kvalifikace soutěže SUPERSTAR 2018 slečny Kateřiny Strakové z Jamnice, která za svůj 

pěvecký výkon sklidila zasloužený aplaus a předvedla, že je velký pěvecký talent. 

Ještě jednou děkujeme všem za účast. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Termín Akce 

26. března 2018 

Od 15 hodin 

Měsíc knihy v knihovně Litultovice 

Pořádá knihovna Litultovice 

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES 2018

PŘEHLED NÁSLEDUJÍCÍCH AKCÍ

UPOZORŇUJEME



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

                                                                                   Kulturní komise městyse Litultovice 



 

 

Milí čtenáři, opět vás všechny zveme do naší knihovny.  Koncem měsíce března se 

můžete těšit na další nové knihy z cirkulačního souboru - jedná se o cca 150 titulů, které 

budou v knihovně k zapůjčení do července 2018. Stále je možno zahrát si u nás společenské 

hry. To platí nejen pro děti, ale i pro rodiče.  

V březnu budou mít všichni noví čtenáři možnost registrace ZDARMA. Milí rodiče, 

přijďte i s dětmi, které ještě neumějí číst. Máme v nabídce spoustu obrázkových knih a 

leporel. 

V pondělí 26. 3. 2018 zveme opět všechny děti na „ tvořivou chvilku“- přijďte si 

vyrobit hezkou velikonoční dekoraci.  Přineste si s sebou vyfouknuté vajíčko. Začínáme 

v 15.00 hodin.  

A máme tu také soutěž pro dětské čtenáře:  

Milé děti, zjistěte, kde se nachází NEJVĚTŠÍ KNIHOVNA NA SVĚTĚ a odkud pochází 

slovo KNIHA. Výsledky vašeho pátrání nám přijďte sdělit v pondělí 26. 3. 2018 od 15.00. 

Na úspěšné detektivy čeká sladká odměna.   

Všem čtenářům přejeme krásné jaro a těšíme se na setkání s vámi… 

Vaše knihovnice 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

\Ve středu 25. 4. 2018 od 15.00 hod. do 17.00 hod. 
 

se uskuteční v 

 

Mateřské škole Litultovice 
 

Den otevřených dveří pro rodiče a děti, které přijdou k Zápisu 

k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2017 – 2018. 
 

Zveme všechny rodiče, kteří mají zájem o zapsání svých dětí do naší mateřské školy, 

aby si v těchto dnech přišli s dětmi mateřskou školu prohlédnout. V těchto dnech si 

můžete vyzvednout formulář Žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání. 
 

 

 

 

 

 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA LITULTOVICE

KNIHOVNA LITULTOVICE - MĚSÍC KNIHY



 

 

 

Svatý Valentýn  

Ve středu 14. února 2018 jsme ve škole oslavili svátek svatého Valentýna. Žáci čtvrtého 

ročníku v hodinách anglického jazyka, čtení a výtvarné výchovy vyhledávali na počítačích 

historii vzniku svátku, skládali věty, anglická slovíčka, naučili se nejstarší anglickou báseň 

a vyrobili si každý pro své nejbližší valentýnku. Ze svých získaných informací sestavili 

plakát. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za pohádkou do knihovny 
V pátek 23. února 2018 začal u prvňáčků projekt, který je pod záštitou knihovny 

v Litultovicích pod názvem „Pasování na čtenáře“.  

Paní Batková si pro děti připravila kouzelný kufr, ve 

kterém byly kouzelné věci, které dětem měly připomenout 

pohádku O perníkové chaloupce. Po přečtení pohádky četli 

společně věty, ve kterých chyběla některá slova. Pak děti 

zkusily hledat světýlko v pohádkovém lese. Nakonec si 

dokreslily obrázek perníkové chaloupky. Tato lekce byla 

velmi pěkná. 

 

Matematická soutěž ve ŠD 
Prvního března 2018 ve školní družině proběhla mezi 

žáky čtvrtého ročníku matematická soutěž. Žáci soutěžili v 

písemném sčítání, odčítání, násobení a dělení. 

Nejúspěšnější z nich a zároveň první místo obsadili dva 

žáci: Terezka Bednaříková a Václav Kudlík. Gratulujeme. 

 

 

Sběr starého papíru 
Kontejner bude přistaven na parkoviště u kostela v pátek 6. dubna v 8.00 hodin 

a odvezen bude 9. dubna 2018 v 8.00 hodin. 

Budeme rádi, když se zapojí do sběru co nejvíce lidí. 
  

Mgr. Dana Kaliková, ředitelka ZŠ Litultovice 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA LITULTOVICE



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZVEME VÁS…



 

 

Vážení rodiče, 
  

zápis do 1. třídy proběhne v budově Základní školy v Hlavnici ve středu 4. dubna 2018 

v době od 13,30 hod. do 17,30 hod. V polovině března rozešleme do mateřských škol 

časové plány a budete se moci nahlásit na čas, který Vám nejvíce vyhovuje. Souběžně s tím 

pošleme další informace. Ke školní docházce jsou přijímány děti k začátku školního roku, 

který následuje po dni, kdy dítě dosáhlo věku 6 let, není-li mu povolen odklad školní 

docházky. 
  

K zápisu zákonný zástupce s sebou přinese rodný list dítěte, občanský průkaz, popř. 

potvrzení o trvalém bydlišti dítěte. 
  

Ke školní docházce jsou přijímány děti k začátku školního roku, který následuje po dni, 

kdy dítě dosáhlo věku 6 let, není-li mu povolen odklad školní docházky. 

K zápisu zákonný zástupce s sebou přinese rodný list dítěte, občanský průkaz, popř. 

potvrzení o trvalém bydlišti dítěte. 
  

Žádáme Vás, aby rodič, který bude zastupovat své nezletilé dítě (žáka) při vedení 

správního řízení, doplnil svou žádost listem, na kterém bude tento dovětek: 

Zákonní zástupci dítěte (žáka) se dohodli, že záležitosti spojené s přijetím k základnímu 

vzdělávání (s odkladem školní docházky aj.)bude vyřizovat zákonný zástupce – jméno a 

příjmení. 
  

Při žádosti o odklad či dřívější nástup do školy před 6 rokem věku dítěte vyžadujeme 

potvrzení pediatra a školského poradenského zařízení (jen PPP, SPC). 

Účastník má právo nahlédnout do spisu a vyjádřit se k podkladům řízení dne 11. 4. 2018 v 

době od 11.00 do 16.00 hodin. 
  

Rozhodnutí o přijetí bude zveřejněno na dveřích školy a na webové stránce školy 

www.skolahlavnice.cz pod přiděleným registračním číslem, čímž se považuje rozhodnutí o 

přijetí za oznámené. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Za obsahovou a gramatickou stránku jednotlivých příspěvků zodpovídá jejich autor. 

Vydává: Městys Litultovice, Litultovice 1, 747 55 Litultovice, Tel: 555 559 541, e-mail: Mestys@litultovice.cz  

Náklad: 375 kusů, bezplatný informační zpravodaj zastupitelstva a rady městyse, příspěvkových organizací, spolků městyse pro občany 

Litultovic. Možnost placené inzerce. 

Distribuce: Bezplatná roznáška. 

Příspěvky posílejte do: 10. 4. 2018. Termín příštího vydání: 15. 4. 2018. Příspěvky posílejte v elektronické verzi na e-mail: 

Mestys@litultovice 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA HLAVNICE
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